V

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Ж  Ж  2023

Об утверждении ключевых
показателей эффективности
антимонопольного комплаенса в
Администрации г. Белогорск
и ее структурных подразделениях на
2023 год

В соответствии с постановлением Администрации г. Белогорск от
27.01.2022 № 80 «Об организации системы внутреннего обеспечения
соответствия требованиям антимонопольного законодательства в
Администрации г. Белогорск и ее структурных подразделениях», в целях
реализации Указа Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об
основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции»:
1. Утвердить ключевые показатели эффективности антимонопольного

комплаенса в Администрации г. Белогорск и ее структурных
подразделениях на 2023 год согласно приложению к настоящему
распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Главы по экономике Л.В. Цыркунову.

Г лава города Белогорск С.Ю. Мелюков

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Администрации
г. Белогорск

Ж Ж  2023 №

Ключевые показатели эффективности антимонопольного комплаенса в
Администрации г. Белогорск и ее структурных подразделениях на 2023 год

№
п/п

Наименование показателя Ответственный
исполнитель

Срок Ключевой
показатель

1 Доля проектов
нормативных правовых
актов, в которых
выявлены риски
нарушения
антимонопольного
законодательства

Начальник МКУ
«Правовое
управление МО г.
Белогорск»

2023 г. 0%

2 Количество сотрудников,
прошедших обучающие
мероприятия по
антимонопольному
законодательству и
антимонопольному
комплаенсу

Начальник отдела
по
делопроизводству
и кадровой
политики

2023 г. 2 чел.

3 Доля нормативных
правовых актов, в которых
выявлены риски
нарушения
антимонопольного
законодательства

Начальник МКУ
«Правовое
управление МО г.
Белогорск»

2023 г. 0%

4 Коэффициент снижения
количества нарушений
антимонопольного
законодательства со
стороны Администрации
г. Белогорск и ее
структурных
подразделениях

Начальник отдела
по труду и
потребительскому
рынку

2023 г. 100